

## VÄHIMMÄISTIETOSISÄLTÖASETUS –TYÖRYHMÄ

Aika 15.6.2022 klo. 12.30-14:35

Paikka Teams-kokous

### Paikalla

Puheenjohtaja Minna Saario, johtaja, STM

Mikko Huovila, erityisasiantuntija, STM, varapuheenjohtaja

Taina Mäntyranta, johtaja, STM paikalla 14.30 asti

Heli Hätönen, neuvotteleva virkamies, STM

Hanna Talka, neuvotteleva virkamies, VM

Jani Jussila, erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto

Riikka Väyrynen, erityisasiantuntija, THL

Elina Välikangas, kehityspäällikkö, DigiFinland Oy

Iiro Jarnila, tilastopäällikkö, Helsingin kaupunki

Kimmo Parhiala, suunnittelupäällikkö, HUS, paikalla alk. 13:05

Yrjänä Hynninen, tiedolla johtamisen päällikkö, Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue

Eija Peltonen, johtava hoitaja, Kysteri, Pohjois-Savon hyvinvointialue

Mari Niemi, hanketoiminnan päällikkö, hankejohtaja, Satakunnan hyvinvointialue

Sanna-Mari Saukkonen, erityisasiantuntija, THL

Timo Hakala, tietoarkkitehti, HUS

Kristiina Lumme, kehittämisspäällikkö, Pirkanmaan hyvinvointialue

Minna Klemettilä, erityisasiantuntija, STM

Juhana Valo, projektipäällikkö, STM

Mikko Huovila, erityisasiantuntija, STM

Minnamari Pigg, lakimies, STM

Katri Kilpeläinen, asiantuntija, THL

Annika Mäki-Asiala, asiantuntija, THL, paikalla alk. klo 12:40

Rita Oinas, asiantuntija, DigiFinland Oy

Suvi Nuutinen, asiantuntija, DigiFinland Oy, sihteeri

### Poissa

Antti Kuopila, erityisasiantuntija, STM

Vesa Jormanainen, lääkintöneuvos, STM

Hanna Toiviainen, suunnittelupäällikkö, Valvira

Jari Kauppi, projektipäällikkö, tietojohtaminen, Kanta-Hämeen hyvinvointialue

Anu Vuorinen, kehitys- ja resurssijohtaja, Oulunkaaren kuntayhtymä, Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue

Hannele Tanhua, erityisasiantuntija, STM

Tapani Kauppinen, asiantuntija, THL

Maria Nousiainen, projektisihteeri, STM

1. Kokouksen avaus  
Puheenjohtaja avasi kokouksen ja totesi osallistujat.
2. Läsnaolijat ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen  
Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin ilman kommentteja.
3. Testauksen tilanne, Rita Oinas, DigiFinland Oy  
Rita Oinas kertoi johtamisen tiedon testauksen tilannekuvan (liite).

Testauksen kohteena ovat alueiden priorisoinnin mukaisesti ensi vaiheessa valmistellut vähimmäistietokokonaisuudet. Saatavuuden ja henkilöstövoimavarojen kokonaisuusien testausprosessien ja testaustulosten jatkokäsittelyn ja muutostarpeiden valmistelun on tavoitteena olla valmiina elo-syyskuussa. Tarpeen testausprosessi on valmis syyskuussa. Sosiaalihuollon tiedon testaamista ja tuottamisen aikataulusta raamittaa Kanta liittymisen kansalliset aikataulut (v. 2024–2026) ja Kanta I ja II –toiminnallisuusien käyttöönnotot. Kustannusten kokonaisuuden testauksen eteneminen on riippuvainen hyvinvointialueen automatisoidun talousraportoinnin AURA-käsikirjan julkaisuaikataulusta sekä tällä hetkellä työn alla olevan palveluiden tarkan kohdentamissäännön määrittelyn valmistumisesta.

Keskustelua:

Keskustelua käytiin arviointitoiminnon ja yleensä kansallisen toiminnan ja johtamisen vähimmäistiedon valmistelun yhteydestä sekä sen merkittävydestä. Nähtiin tärkeäksi säilyttää jatkossakin yhteys peruskuntaan ja toisaalta myös huomioida mahdollisuus tarkastella tietoa esimerkiksi väestökeskittymittäin aluekohtaisesti. Tietoa tulee myös pystyä tuottamaan väestöryhmittäin.

Valmistelutyötä on alusta alkaen tehty tiiviissä yhteistyössä kansallisten toimijoiden kanssa. Eri mittareiden ja niiden tietosisältöjen täsmentäminen pyritään laatimaan kansallisten määritysten mukaiseksi tunnistaen, että alueella ja kansallisella tasolla on eri tietopohja. Yhteistyö jatkuu myös testauksen toteuttamisen eri vaiheissa. Kuva-projektissa on aloittanut projektipäällikkö, jonka myötä myös Kuva-työ jatkuu tiiviimmin.

Asetukseen tullaan määrittämään erillinen tiedon käyttöönnoton siirtymäaika, joka edellyttää tietoa eri alueiden kyvykkyydestä tuottaa asetuksen mukaista tietoa. Hyvinvointialueiden kanssa on käyty tilannekuvakerros ja selvitetty kyvykkyyttä ja aikataulumahdollisuuksia tietojen tuottamiseen. Tiedon tuottamisessa alueet ovat halunneet priorisoida asetukseen tulevia järjestämisen vähimmäistietoja, mutta alueilla on meneillään paljon työtä tietojärjestelmien yhtenäistämässä, joka vaikuttaa tiedon tuottamisen kyvykkyyden aikatauluihin. Todettiin, että

on tärkeää säilyttää realismi tekemisen etenemisestä ja aikataulusta suhteessa asetusvalmistelun aikatauluihin.

4. Soveltamisohje, Minnamari Pigg, STM  
Minnamari Pigg kävi läpi soveltamisohjeen sisältöluonnoksen (liite).

Asetukseen laaditaan soveltamisohje, jossa on kuvattuna sekä hyvinvointialueiden johtamisen vähimmäistietosisällön, että hyvinvointialueiden hyvinvointikertomuksen ja suunnitelman vähimmäistietosisällön mittareiden soveltaminen.

Keskustelua:

Pohdittiin, voidaanko soveltamisohjeeseen tai muutoin asetuksen sisältöön, esimerkiksi perustelumuistoon tuoda vielä vahvemmin näkyväksi sitä, miten alueiden tulisi käyttää asetuksessa määriteltyä tietoa, teknisen tiedon tuottamisen määrittelyn lisäksi. Todettiin, että järjestämislain 29§ asettaa jo veloitteen tiedon käytöstä.

Keskusteltiin soveltamisohjeen laadinnasta. Soveltamisohjeen teknisessä toteutuksessa hyödynnetään esimerkkinä jo olemassa olevia vastaavia ohjeistuksia, kuten HILMO-opasta. Lisäksi keskusteltiin yleisesti vähimmäistietosisällön hallintamallista, joka valmistellaan osaksi vähimmäistietoasetusta.

5. Syksyn lausuntokierros (liite), Minna Klemetilä, STM  
Minna Klemetilä esitteli syksyn lausuntokierroksen alustavan aikataulutuksen (liite).

Keskustelua:

Lausuntokierroksen toteutusta ja aikataulun väljentämistä tulisi tarkkaan arvioida suhteessa testauksen aikatauluun ja myös meneillään olevaan kesälomakauteen. Todettiin, että testaustulokset on saatava ennen asetuksen eteenpäin viemistä lausunnonle. Työryhmän tulee myös voida tarkastella lausunnonle annettava kokonaisuus ajoissa ennen lausuntopyynnön etenemistä.

Asetustekstin, perustelumuistion ja soveltamisohjeen välistä tasapainoa tarkastellaan ja niitä myös työstetään eteenpäin kesän aikana yhdessä lakimiesten kanssa.

6. Asetuksessa käytettävä palveluluokitus, Mikko Huovila, STM  
Mikko Huovila esitti vähimmäistietoastuksessa käytettäväksi palveluluokitukseksi hyvinvointialueen Aura-palveluluokituksen (2023) (liite).

Uusi Aura ja organisaatoriippumaton palveluluokitus ovat lähes identtiset ja velvoittavissa kohdissa voidaan siirtyä yhteen luokitukseen. Organisaatoriippumatonta palveluluokitusta voi käyttää edelleen, mutta se edellyttää velvoittavien tietojen määppäystä Auraan. Asetuksen mukaisessa vähimmäistietosisällön tuottamisessa tukeudutaan Virta-hankkeessa kehitettyihin

kohdistussääntöihin. Vähimmäistietosisällön seuraavia versioita, sisältäen luokitukset, tullaan hallinnoimaan myöhemmin määritettävän hallintamallin mukaisesti.

Keskustelua:

Alueiden kanssa on käyty luokituksista keskustelua mm. Virta-hankkeen tietojohdamisen verkostossa sekä pyydetty osana AURA-käsikirjan lausuntopyyntöä palautetta ja asiassa on päästy tähän konsensukseen.

Todettiin, että jotta tietoa voidaan kiinnittää yhdenmukaisesti, vaatii se tiedon kohdentamisen säännön.

Päätös:

- Työryhmä hyväksyi asetuksessa käytettäväksi palveluluokitukseksi hyvinvointialueen Aura-palveluluokituksen (2023)
  
- 7. Muut asiat:
  - Syksyn valmistelun aikataulu ja tehtävät (liite), Minna Klemetilä  
Minna Klemetilä esitti alustavan aikataulun ja tehtävät. Aikataulutusta tullaan vielä tarkentamaan suhteessa mm. testauksen toteuttamiseen.
  
- 8. Seuraava kokous
  - 25.8. klo. 13–15, Teams
  
- 9. Kokous päätettiin klo 14:35

LIITTEET

- 18052022 työryhmäkokouksen pöytäkirja
- Testauksen tilannekuva, pp, DigiFinland Oy, Rita Oinas
- Soveltamisohje, pp, Minnamari Pigg, STM
- Asetuksessa käytettävä palveluluokitus, pp, Mikko Huovila, STM
- Syksyn työsuunnitelma, pp, Minna Klemetilä, STM
- Syksyn lausuntokierros, pp, Minna Klemetilä, STM
- Asetusluonnos, Minnamari Pigg, STM